Id quod in præcarni est momentaneum et leve tribulationis (2. Cor. 4. 17) : sic quantitate qualitatem inminuit, et acerbitatem mitigat temporis brevitatem. Quoniam enim gravis natura sua erant et molesta, quæ tum illis accidebant, brevitatem molestanti inminuit dicens: Id nim quod in præcarni est momentaneum et leve tribulationis nostræ, supra modum in sublimitate æternæ gloriæ pondus operatur in nobis, non contemplantibus nobis quæ videntur, sed quæ non videntur. Quæ enim videntur, temporalia sunt: quæ autem non videntur, æterna sunt (2. Cor. 4. 17. 18). Et rursus ut ad cognoscendam honorum illius vite magnitudinem illos provehat, creaturam ipsam ob præcarnia mala dolentem et congementem introducit, ac futura tanquam valde jucunda vehementer optantem, dum sic ait: Etiam creatura congemiscit, et simul parturit usque adhuc (Rom. 8. 22). Quæ de causa gemit? quæ de causa parturit? Dum illa nimirum futura bona præcarnatur, et in melius mutationem desiderat. Nam et ipsa, inquit, creatura liberabitur a servitute corruptionis, in libertatem gloriæ filiorum Dei (Ib. v. 21) Cum vero audis eam gemere ac parturire, noli ratione præditam illam arbitrari, sed idioma Scripturæ intellige. Cum enim vult Deus hominibus magnum aliquid ac jucundum per prophetas annuntiare, ipsa etiam res inanimatas fingit miraculorum, quæ sunt, magnitudinem percipere, non quod sensu præditam esse creaturam dicamus, sed ut per ea quæ hominibus quadrant, magnitudo miraculorum exprimi possit. Hoc nimirum et nos dicere solemus, cum inopinatum quid acciderit [paucam urbem esse contristatam, solum ipsum motus esse redditam] (a), et cum de ævis ac terribilibus sermo sit hominibus ac ferina mente præditis, ita quis plerumque loquitur: Ipsa fundamenta concussit, ipsi lapides eum timuerunt: non quod hunc lapides res vera tinuerint, sed ut summam cordis ejus feritatem et furorem possint exprimere. Hæc etiam de causa mirabilis propheta David ea, quæ Judæis evenerant, bona commemorans, eamque voluptatem, qua persum erant, cum Ægypto liberati sunt, dicebat: In exitu Israel de Ægypto, domus Jacob de populo barbare, facta est Judæa sanctificatio ejus, Israel potestas ejus. Mare vidit et fugit, Jordanis conversus est retrorsum. Montes exultaverunt ut arietes, et colles sicut agni ovium, a facie Domini (Psal. 113. 4-6). Hoc vero nullus evenisse unquam audivit. Nam mare quidem et Jordanis retrorsum Dei jussu conversa sunt: montes autem et colles non exultaverunt, sed, ut ante dixi, cum summam voluptatem vellet exprimere, ac relaxationem ex Ægyptiaca vexatione quæ illis contigerat, res etiam inanimatas exultare dicebat, ac tripudiare propter ea bona, quæ illis obvenerant: quemadmodum cum triste quidpiam nuntiare voluerit, quod nostris nobis peccata pepererint, ait, Lugebit vinum, lugebit et vitis (Hesai. 24. 7): et alibi, Vix Sion lagent (Thren. 1, 4): sed et lacrymari res sensu destitutas ait, Muri filie Sion deducite lacrymas (Thren. 2. 18):